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نكته بازی

وز چهره ر

فوتبال ایران

یکپیشنهادجدیبهاستقلالیها
از همان روز اولی که اســم موســیمانه به عنوان ســرمربی جدید 
استقلال مطرح شد، عده ای از پیشکسوتان شمشیر را علیه او از رو 
بستند. استدلال اغلب آنها هم این بود که او چون اهل آفریقاست، 
نمی تواند اینجا موفق باشد! یعنی اصلا مسئله فنی و کارنامه او مطرح 
نبود؛ فقط همین که آفریقایی اســت، یعنی به درد نمی خورد. در 
این میان حسن روشن عزیز، طبق معمول مشغول یکه تازی است: 
»بازهم می گویم اســتقلال اینقدر بدبخت نشده که یک آفریقایی 
را سرمربی اش کردند و.... موســیمانه چند دستیار آورده که اصلا 
قیافه شان به این حرف ها نمی خورد!« حرف های حسن آقا که کلا 
قابل نقد نیست و اساسا به آن مرحله نمی رسد، فقط چون او علیه 
همه مربیان تاریخ استقلال موضع گرفته، بد نیست یک بار سرمربی 
تیم را با نظر خودش انتخاب کنند ببینیم چه می شــود. باور کنید 
ارزشــش را دارد؛ حداقل یک دوره آقای روشن را در این وضعیت 

ببینیم تا معلوم شود حرف دیگری برای زدن دارند یا نه!

تهاجمی،بااینآمار؟
شجاع خلیل زاده کلا اینطوری اســت که اگر چند روز بگذرد و در 
مورد یک نفر مصاحبه حمایتی انجام ندهد، بدنش کرخت می شود! 
کاپیتان تراکتور که هفته گذشــته برای چندمین بار به ستایش از 
محمدرضا زنوزی پرداخته بود، این هفته سراغ امیر قلعه نویی رفته 
است. شجاع مدافع ثابت و مسن ترین بازیکن حال حاضر تیم ملی 
است. او در مورد انتقادها از کادرفنی این تیم گفته: »چون مربی اش 
ایرانی است، او را می زنند.« در ادامه هم در مورد ساختار دفاعی تیم 
ملی از خلیل زاده سؤال شده که این بازیکن جواب داده: »فقط یک 
گل اتفاقی از قطر خوردیم. وقتــی کل تیم تهاجمی بازی می کند، 
طبیعی است که خط دفاع هم باگ هایی داشته باشد.« خب البته 
آن گل قطر اسمش اتفاقی نبود واقعا؛ بعد هم تا قبل از همین بازی، 
ایران در انتخابی جام جهانی با فقط 2گل زده سومین تیم ضعیف کل 

قاره بود. این خیلی هم اسمش فوتبال تهاجمی نیست ها؛ هست؟

تامصدومیتبعدی...
به میمنت و مبارکی اوســتون اورونوف بهبود یافت و 48ســاعت 
پیش از بازی پرسپولیس با استقلال خوزستان به تمرینات گروهی 
سرخپوشان بازگشت. این بازیکن آخرین بار در ترکیب اصلی دیدار 
با چادرملو قرار گرفته بود اما موقع گرم کردن احساس درد کرد و 
از ارنج خارج شد. اورونوف با همان وضعیت راهی اردوی تیم ملی 
ازبکســتان شــد و دقایقی هم مقابل تیم ملی ایران بازی کرد که 
تشدید مصدومیتش را به دنبال آورد. حالا اما این بازیکن برگشته؛ 
هرچند خیال هواداران خیلی هم نمی تواند راحت باشد. اورونوف با 
وجود آنکه فوتبالیست خیلی خوبی است اما شرایط فیزیکی نرمالی 
ندارد و مخصوصا به خاطر خطاهای زیادی که روی او می شود، مدام 
مصدوم است. حالا ببینیم آسیب دیدگی بعدی اوستون کی از راه 

می رسد!

فوتبالایران
راشوکهکردیم

مهرداد قنبری که از روی نقطه کرنر دروازه استقلال را باز 
کرد، از گلش، شرایط این روزهای خیبر و هواداران این 

تیم می گوید
علی اصغر درویش|  گل مهرداد قنبری به استقلال دومین گل او به 
این تیم بود. او که سال ها پیش با پیراهن شهرداری تبریز به آبی ها گل 
زده بود، این بار در خرم آباد یکی از گل های پیروزی خیبر را به استقلال 
زد ، یک گل متفاوت که از روی نقطه کرنر وارد دروازه حسین حسینی 
شد. قنبری که دوره ای همبازی سعید دقیقی بوده حالا حضور او در 

تیم خیبر به عنوان سرمربی را مثبت ارزیابی می کند.

   در بازی با استقلال به پیروزی بزرگی رسیدید، 
به خصوص اینکه طلسم نبردن های خیبر در بازی های خانگی 

شکسته شد.
یکدل شده بودیم که مقابل تیم بزرگ استقلال نتیجه بگیریم. ما در 
همه بازی ها مالک توپ و زمین بودیم و خدا را شکر در این بازی نتیجه 

هم گرفتیم.

   قبل بازی تصور چنین نتیجه ای را داشتید؟
نه اصلا. همه ایران با این پیروزی در شوک رفت.

   یکی از زیباترین و عجیب ترین گل های لیگ برتر 
را به ثمر رساندی. قصد داشتی یک ضرب بزنی؟

کادر فنی برنامه داشــت که کرنرها را به دیرک یــک بزنیم و لطف 
خدا شامل حال من شــد، قصدم گل نبود. من این گل را به هواداران 
خوب خیبر تقدیم می کنم که واقعا با تمام وجودشان پشت این تیم 
ایستاده اند و حمایت های آنها تا به امروز جواب داده و ان شاءالله در ادامه 
هم جواب خواهد داد. 4سال است که در خیبر هستم و در این مدت 
تقریبا در همه بازی هایی که در خرم آباد داشتیم، ورزشگاه پر شده، 

به خصوص پارسال و امسال.

   توپ به سر رامین رضاییان برخورد داشت؟
نه برخوردی نداشت.

   اصلا فکر می کردی بتوانی به استقلال گل بزنی؟
قبلا هم به اســتقلال گل زده بودم اما این گل قشنگی بود و بهترین 
خاطره  دوران فوتبال من شد. آن گل را با پیراهن تیم شهرداری تبریز 

به استقلال زده بودم، دورانی که با سعید دقیقی همبازی بودیم.

   حضور ســعید دقیقی در تیم و رسیدن به این 
پیروزی چقدر تأثیر داشت؟

آقا سعید مربی خیلی خوبی است و در این چند سال در هر تیمی بوده 
نتایج خوبی گرفته است و تغییر سرمربی در خیبر تأثیر مثبت داشت.

   شمس آذر با این مربی فوتبال هجومی به نمایش 
می گذاشت و ظاهرا در خیبر هم همین سبک را دنبال می کند. 

دقیقی برای بازی استقلال چه برنامه ای داشت؟
برنامه ما این است که از جلو پرس کنیم حالا فرقی نمی کند با استقلال 
بازی داشته باشیم یا تیم دیگری. حقیقتا برای پیروزی به زمین بازی 

می رویم.

   در این چند سالی که در خیبر هستی، از تیم های 
دیگر هم پیشنهاد داشتی؟

به قدری در این شهر و تیم خیبر راحت هستم که به تیم دیگری فکر 
نمی کنم. مالک خیبر با تمام وجود برای ایــن تیم تلاش می کند. او 
از جیب خودش برای تیم هزینه کــرده و خدایی برای خیبر و مردم 

خرم آباد سنگ تمام گذاشته است.

   مهرداد قنبری برای این فصل چه هدفی دارد؟
تنها هدفم این است که خیبر در لیگ برتر بماند. فعلا انتظارها از این 

تیم نباید خیلی بالا برود.

   نقطه ضعف استقلال را در چه دیدی؟
استقلال تیم بزرگی است و بازیکنان و هواداران بزرگی دارد اما فکر 

می کنم آنها در این بازی اعتماد به نفس لازم را نداشتند.

   پیش بینی می کنی خیبر فصل را در چه جایگاهی 
به پایان ببرد؟

تغییر سرمربی مثبت بوده و شرایط خیبر بهتر شده است. به نظر من 
تیم ما در جدول رتبه تک رقمی به دست می آورد. در ادامه هم از تیم 

خیبر بیشتر خواهید شنید.

   بازی های دیگر تیم های لیگ را پیگیری می کنی؟ 
اگر دنبال می کنی چه تیم یا تیم هایــی را مدعی قهرمانی 

می بینی؟
بله دنبال می کنم. به نظرم از لحاظ فوتبالی پرســپولیس و تراکتور 

فوتبال بهتری بازی می کنند.

سرگیجهمورایس
نوع برخورد سرمربی سپاهان با وحدت هنانوف، 

نشان از آشفتگی تفکرات این مربی دارد
 به جرأت می توان گفت یکــی از غیرمنتظره ترین جابه جایی های 
این تابستان فوتبال ایران، انتقال وحدت هنانوف از پرسپولیس به 
سپاهان بود. کمتر کســی توقع داشت مدافع عمدتا نیمکت نشین 
قرمزها راهی تیم متمول اصفهانی شــود امــا نه تنها این اتفاق رخ 
داد بلکه وحدت به ســرعت در ترکیب اصلی سپاهان قرار گرفت و 
چندین بازی هــم به میدان رفت. او در جریان شکســت عجیب و 
4 بر یک سپاهان مقابل شــباب الاهلی، 120دقیقه در مرکز خط 
دفاعی طلایی پوشان حضور داشــت و البته عملکردش چندان به 
مذاق منتقدان خوش نیامد. با این حال، هنانوف در ترکیب اصلی 
ماند و تازه مورایس در یکی از نشست های خبری اش هم به شدت 
به حمایت از این بازیکن تاجیک پرداخت: »نمی فهمم این انتقادات 
به خاطر چیست. هنانوف بازیکنی اســت که از پرسپولیس آمده. 
آنجا تا حدی که باید بازی نکرده و اینجا بــازی می کند. الان باید 
بروید از ســرمربی پرسپولیس بپرسید چرا یاســین سلمانی آنجا 

بازی نمی کند.«
نکته عجیب تر در مــورد هنانوف این بود که مدام پســتش تغییر 
می کرد. او در چند بازی به عنوان دفاع وسط به میدان رفت اما بعد 
از آن در پســت هایی مثل دفاع راست و حتی هافبک دفاعی به کار 
گرفته شــد و در نهایت طی هفته های اخیر به یک نیمکت نشین 
تبدیل شده است. در 3مسابقه با شارجه، تراکتور و فولاد، وحدت 
90دقیقه کامل روی نیمکت نشســته و تنها در بازی با اســتقلال 
خوزستان طی 17دقیقه پایانی به عنوان دفاع راست فرصت حضور 
در میدان را پیدا کرد. جالب اســت که مورایس در مسابقه اخیر با 
فولاد از سیستم 3دفاعه استفاده کرد. او سیاوش یزدانی را در حالی 
کنار محمد دانشگر و امین حزباوی قرار داد که یزدانی برای مدت ها 
جزو نفرات مغضــوب این مربی بود و حتی فاصلــه ای تا ترک تیم 
نداشت اما حالا فیکس شده و در اهواز هم گل به خودی زد! تصدیق 

بفرمایید که هضم تصمیمات مورایس، قدری دشوار است.

بهاتلتیتوجهکنید!
دیگو سیمئونه در واکنش به توجه رسانه ای فراوان به ال کلاسیکو گفته بود، بازی ما )اتلتیکو( با رئال بتیس را هم ببینید: »برای مسابقه ای که فردا برگزار 
می کنیم، ارزش و اهمیت قائل شوید.« مسابقه ای که فردای ال کلاسیکو برگزار کردند، یک گل داشت؛ گل به خودی خیمنس در دقیقه4 به سود بتیس. همان 
بهتر که کسی به این بازی توجهی نمی کرد و این افتضاح را نمی دید! حالا اتلتیکو مادرید در 6بازی اخیر خود در همه رقابت ها تنها یک  برد کسب کرده و اختلاف 
امتیاز این تیم با بارسلونای صدرنشین دو رقمی شده است. نتایج 6  دیدار اخیر اتلتیکو؛ تساوی یک-یک با رئال مادرید، شکست 4 بر صفر از بنفیکا، تساوی 
یک-یک با سوسیه داد، پیروزی 3 بر یک مقابل لگانس، شکست  3بر یک از لیل، شکست یک بر صفر برابر بتیس. 3باخت در 6 بازی آخر؛ درحالی که در 7بازی 
نخست فصل شکستی تجربه نکرده بودند. در لیگ قهرمانان هم با شکست خانگی مقابل لیل به رده 27سقوط کرد. سیمئونه گفته مسئولیت این شکست ها را 
گردن می گیرد. گران ترین سرمربی جهان نگفت که آیا به خاطر این شکست ها بخشی از پول قراردادش را می بخشد یا فقط مسئولیت خالی را گردن می گیرد!

هنوز کسی نفهمیده که بایرن مونیخ و رئال مادرید قدرتمند چگونه در عرض 
3روز، هر کدام 4تا از روی ضدحمله های بارسلونا گل خوردند. بایرنی ها در 
بوندس لیگا خودشان را جمع کردند و تلافی این شکست را بر سر بوخوم 
آوردند. بایرنی ها در 6 بازی اخیر، 2بار 7گل به بوخوم زده اند و حالا 5گل. 
بایرنی ها 2بار هم از آنها باخته اند. همین قدر عجیب! بایرن با ونسان کمپانی 
بســیار گلزن اســت. در این بازی هم 5گلزن مختلف دروازه حریف را باز 
کردند؛ کین، موسیالا، کومان، سانه و اولیسه. خط حمله ویرانگر بایرن فقط 
به آلمانی ها رحم نمی کند. آنها در اروپا هم 2 برد پرگل داشتند که پیروزی 

9 بر 2 برابر دیناموزاگرب تاریخی بود.
   با پیروزی 5بر صفر برابر بوخوم، ونسان کمپانی نخستین مربی تاریخ 
بوندس لیگاست که در 8 بازی ابتدایی حضورش در لیگ، تیمش 29 گل به 

ثمر رسانده است.

   باواریایی ها اکنون در 4 بازی لیگ، حداقل 4 گل به حریفان خود زده اند؛ 
هولشتاین کیل )1-6(، وردربرمن )0-5(، اشتوتگارت )0-4(، بوخوم )5-0(.
   بایرن در این بازی خارج از خانه استثنائا گل نخورد. این تیم در 15 بازی 
اخیر خارج از خانه خود در بوندس لیگا از زمــان پیروزی 5بر صفر مقابل 
وردربرمن در اواسط سپتامبر، فقط یک بار دروازه خود را بسته نگه داشته 
بود. تنها باشگاه بوخوم )31( در سال 2024 تعداد گل های بیشتری نسبت 

به باواریایی ها )29( در زمین دریافت کرده بودند.
   مونیخی ها در 5بازی اول خارج از خانه خود در بوندس لیگای این فصل، 
22بار دروازه تیم های میزبان را باز کرده اند که یک رکورد جدید در لیگ 
است. آنها حداقل 3بار در هر یک از 5بازی آخر خود در زمین حریفان موفق 
به گلزنی شــده اند و از این لحاظ با تیم هانسی فلیک در فصل 2019-20 

برابر شدند.

مارسکا جوان ترین ترکیب ها را برای چلسی برمی گزیند
چلسی همچنان زیباترین تیم این فصل باشگاه های اروپایی است، البته اگر بازی با 
نیوکاسل را درنظر نگیریم. نیوکاسل تیمی چغر است که اجازه بازی زیبا به حریفان 
نمی دهد. با این حال کلاغ ها سومین شکست خود را در 5بازی اخیر )2مساوی( متحمل 
شدند. مارســکا در این پیروزی2بر یک جوان ترین ترکیب تاریخ لیگ برتر )از سال 
تاسیس در 1992( را به میدان فرستاد. او از دیگر بازیکنان متعدد تیم عذر خواست که 
نمی تواند به همه شان بازی بدهد. میانگین سنی آبی ها در این مسابقه 2۳ سال و 22۰ روز 
بود. دیگر ترکیب های جوان تاریخ لیگ برتر؛ لیدز با 2۴ سال و 1۶2 روز )1999-2۰۰۰(، 
استون ویلا با 2۴ سال و 1۷۴ روز )1۳-2۰12(. به بازیکنان جوان در اصطلاح فوتبالی 

بنزین سبز می گویند.
    حالا چلسی نخستین تیم تاریخ لیگ است که در 8بازی ابتدایی خود، بازیکن با 
28 سال سن و بیشتر در ترکیب اولیه نداشته است. در این بازی سانچس با 2۶ سال، 

مسن ترین بازیکن ترکیب آبی ها بود.
    البته جوانان چلسی باید بر خودشان مسلط باشند و این قدر کارت نگیرند. آبی ها 

اکنون  با ۳۰ کارت زرد، در رتبه اول لیگ از این حیث قرار دارند.
    با دریافت اخطار برابر نیوکاسل، فوفانا پس از بارتون )۷(، کلارک، روخو و تیوته به 
پنجمین بازیکنی تبدیل شد که در حداقل ۶بازی پیاپی لیگ برتر، کارت زرد می گیرد. 

فوفانا بازی قبلی چلسی را نیز به علت محرومیت از دست داده بود.
    کول پالمر در این بازی گل زد و پاس قبل از پاس گل را داد. بیشترین تأثیرگذاری 

مستقیم در این فصل؛ کول پالمر )12(، ارلینگ هالند )11( و محمد صلاح )1۰(.
    با اینکه پالمر تنها 2فصل است که در چلسی حضور دارد، بالاتر از ادن آزار )28گله( 

با 29 گل زده، بهترین گلزن آبی ها از ابتدای فصل18-2۰1۷به شمار می رود.
    نیکلاس جکسون به جوان ترین بازیکن چلســی تبدیل شد که 2۰گل برای این 
تیم می زند. تنها ۴بازیکن در کمتر از ۴۴ بازی، 2۰ گل برای چلسی در لیگ برتر به ثمر 
رسانده اند؛ دیگو کاستا )2۶(، کول پالمر )2۷(، جیمی فلوید هاسلبینک )۳۳( و مارک 
استاین )۳۷(. جانلوکا ویالی )۴9(، ایدور گودیانســن )۴8( و دروگبا )5۰( دیرتر از 

جکسون به 2۰ گل در لیگ برتر برای چلسی رسیده بودند.

چرا آرسنال مثل بحرین بازی می کند؟
سبک بازی این فصل که آرتتا برای آرسنال برگزیده، منتقدان زیادی دارد. در همین چند 
هفته اخیر چهره هایی همانند گواردیولا، روی کین، آرنه اشــلوت و خیلی های دیگر از 
آن انتقاد کرده اند. آرســنال در زمین خودش هم وقتی 2بر یک از لیورپول جلو بود، مثل 
بحرینی ها وقت کشی می کرد. با این حال توپچی ها حالا به رکورد 55۰ روز بدون باخت در 
برابر بیگ سیکس رسیده اند. آرتتا حالا می تواند سرش را بالا بگیرد و با مشت روی میز بکوبد 
و بگوید: »من به اینها نمی بازم!« او در این بازی هم دو مدافع دیگر خود )تیمبر و گابریل( را 
به دلیل مصدومیت از دست داد تا برای بازی بعدی تنها بن وایت را در این پست داشته باشد.
    این سیزدهمین بازی پیاپی بدون باخت آرسنال در برابر تیم های بزرگ انگلیسی در لیگ 
بود. آرسنالی ها آخرین بار در آوریل 2۰2۳شکست مقابل بیگ سیکس را تجربه کردند و ۴بر 

یک مغلوب منچسترسیتی شدند.
    ساکا با 2۳ سال و 52 روز ســن با عبور از تیری آنری )2۴ سال و 128 روز( به جوان ترین 
بازیکن تاریخ آرسنال و هفتمین جوان لیگ برتر تبدیل شد که 5۰گل در این رقابت ها می زند؛ 
رابی فاولر )2۰ سال و 252 روز(، مایکل اوون )2۰ سال و 25۶ روز(، وین رونی )21 سال و ۴۶ روز(، 

لوکاکو، کریستیانو رونالدو، هری کین و ساکا.
    ساکا این تعداد گل را در 1۷8 بازی به ثمر رسانده که دیرتر از اوبامیانگ )۷9 بازی( و آنری 

)8۳( است. البته او بازی های ابتدایی خود را در پست مدافع کناری آغاز کرد.
    اگر همه لیگ های سطح اول را حساب کنیم، کلیف باستین وقتی 5۰گل برای آرسنال در 

دسته اول زد، 2۰ سال و ۴۷ روز سن داشت. ساکا از این لحاظ پنجم است.
    محمد صلاح با گلزنی در این دیدار به رکورد رابی فاولر، اسطوره لیورپول و 1۶۳ گل در لیگ 
برتر رسید. بهترین گلزنان تاریخ لیگ؛ آلن شیرر )2۶۰(، هری کین )21۳( و وین رونی )2۰8(.

    صلاح یازدهمین گل خود را در 15 بازی لیگ برتر مقابل آرسنال به ثمر رساند. تنها هری 
کین )1۴( و وین رونی )12( گل های بیشتری مقابل آرسنال در این رقابت ها به ثمر رسانده اند.
    آرسنال از شروع فصل گذشته 2۷ گل از روی ضربات ایستگاهی در لیگ برتر به ثمر رسانده 

)بدون احتساب ضربات پنالتی( که رکورد است؛ همچنین 21 گل آنها با ضربات سر بوده.

همســر ژاوی تصویری از این مربی و پسر مشترک شان 
منتشــر کرد که فرزند آنها لباس منچســتریونایتد را 

بر تن داشــت. این اتفاق در حالــی رخ داد که پس از 
شکست 2بر یک یونایتد در زمین وستهم، باشگاه 
منچســتریونایتد بالاخــره تصمیم بــه اخراج 
تن هاخ گرفت و رســما او را برکنار کرد. اما برخی 
انتقاد کرده اند که چه کســی به جــای یک مربی 

شکست خورده، یک مربی شکســت خورده دیگر 
می آورد که جدایی اش از بارســلونا این تیم را نجات داده 
است؟ البته آموریم )اســپورتینگ(، فیل نویل و گرت 
ســاوتگیت هم جزو گزینه ها هســتند. با اعلام باشگاه 
منچستر فعلا رود فن نیستلروی به عنوان سرمربی موقت 
امور فنی را در دست گرفته تا ســرمربی جدید انتخاب 
شود. با سیاســت ریاضت اقتصادی که رتکلیف در پیش 
گرفته و حقوق فرگوســن و ناهار کارکنان را قطع کرده و 

از منچسترسیتی خواسته که 2نماینده این باشگاه 
را برای حضور در مراسم توپ طلای دیشب به پاریس 
ببرند، احتمالا دلیل دیر اخراج شدن تن هاخ تا دیروز 

همین موضوع و سنگین بودن غرامت 
فسخ قرارداد این مربی هلندی بود.

   منچســتریونایتد به رکورد 
25 شکست در ۶۶  بازی خود در 

لندن پس از دوران سر الکس 
فرگوسن رسید. در دوران 
فرگی، آنها در 118 بازی در 
لندن تنها 2۴ بار شکست 

خورده بودند.

یک بر صفر )2۳-2۰22(، شکست 2بر صفر )2۰2۳-2۴( 
و شکست 2بر یک )25-2۰2۴(. وستهم برای اولین بار از 
سال19۷۷ موفق شــد در ۳بازی خانگی پیاپی در لیگ، 

یونایتد را شکست دهد.
   شــیاطین ســرخ پــس از کریســتال پــالاس و 
ساوتهمپتون)۶(، با 8 گل زده سومین خط حمله ضعیف 

لیگ را دارند.
   در اروپا هم اوضاع وخیم است. منچستریونایتد، یک 
سال بدون برد در اروپا را سپری کرده است. یونایتدی ها 
در این فصل ۳مساوی در لیگ اروپا داشته اند و از آخرین 
پیروزی آنها در یک رقابت اروپایی یک ســال می گذرد؛ 
2۴اکتبر2۰2۳ با نتیجه یک بر صفر مقابل کپنهاگن. آنها 
در این مدت 11 بازی انجام داده اند. این بدترین عملکرد تیم 

در ۴1 سال اخیر است.

   در پایان هفته نهم، تعداد شکست های منچستریونایتد 
از بردهایش بیشتر شد؛ ۳ پیروزی و ۴ شکست.

   تن هاخ در 8بازی اخیــر در تمامی رقابت ها، تنها یک 
پیروزی به دست آورده.

   یونایتد با 11 امتیاز پس از 9 بازی و  تفاضل منفی۳ در 
رده چهاردهم لیگ برتر قرار گرفته و تنها ۷امتیاز 

با منطقه سقوط فاصله دارد.
   نتایج منچستریونایتد در خانه وستهم 
از زمان روی کار آمدن تن هاخ؛ شکست 

تنهاخبالاخرهرفتتنهاخبالاخرهرفت
نشانه ها بیانگر جذب یک مربی شکست خورده به جای تن هاخ است
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درحسرت2000
عدد رند برای توپچی ها قفل شده است

آرسنال مقابل لیورپول به تساوی 2-2رضایت داد و به پیروزی رند شماره 2000در تاریخ لیگ 
نرسید. آرسنالی ها هفته گذشته هم به بورنموث باخته بودند. انگار این عدد برای آنها قفل شده 
است. این در حالی است که لیورپول هفته گذشــته پیروزی شماره 3000تاریخ خود را در همه 
رقابت ها )شامل پیروزی در ضربات پنالتی( جشن گرفته بود. آنها نخستین برد تاریخ خود را در 
یک دیدار دوستانه در سپتامبر 1892 مقابل روترهام تاون و با نتیجه 7بر یک به دست آورده بودند.
در حال حاضر، لیورپول )2066( تنها باشگاه انگلیسی است که به نقطه عطف 2هزار پیروزی در 
تاریخ لیگ سطح اول فوتبال انگلستان رسیده اســت. قرمزها در دسامبر 2021موفق به کسب 
2000 پیروزی در لیگ شدند. با توجه به اختلاف 90تایی پیروزی نسبت به منچستریونایتد، بدون 
تردید آرسنال نخســتین تیمی خواهد بود که پس از لیورپول وارد جمع 2هزارتایی ها می شود؛ 
لیورپول )2066برد(، آرسنال )1999(، منچستریونایتد )1909(، اورتون )1901(، استون ویلا 
)1724(، منچسترســیتی )1597(، تاتنهام )1508(، چلســی )1480(، نیوکاسل )1413(، 

ساندرلند )1260(.
   از میان بردهای آرسنال در لیگ، 229 پیروزی در ورزشگاه امارات پس از انتقال در سال 2006و 

951 پیروزی در هایبوری به دست آمده است.
   در خارج از خانه، گودیســون پارک مکان مورد علاقه آنها بوده، جایی که آرسنالی ها 32 بار 
اورتون را در لیگ شکست داده اند. در مجموع، آرسنال از 1999 برد خود در لیگ، 102پیروزی را 
مقابل اورتون تجربه کرده که بیشترین شکست یک تیم مقابل تیمی دیگر در تاریخ این رقابت ها 

محسوب می شود. سیتی با 84 شکست، دومین حریف ناکام توپچی ها بوده.
   آرتتا، سرمربی کنونی، یکی از 8مربی تیم است که بیش از 100 بازی لیگ برتر را با آرسنال 
برده؛ آرسن ونگر )476 برد(، برتی می )181 (، تام ویتاکر )178(، هربرت چپمن )171(، جورج 

گراهام )162(، تری نیل )134(، جورج آلیسون )112( و میکل آرتتا )108(.
   در میان بازیکنان، کاپیتان افسانه ای، تونی آدامز با 255 برد پیشتاز است. آخرین بازی او برای 
باشگاه در آوریل 2002باعث شد تا دیوید اولیری، رکورددار حضور در باشگاه را پشت سر بگذارد؛ 
تونی آدامز )255برد(، دیوید اولری )254(، لی دیکســون )230(، جورج آرمسترانگ )214(، 
نایجل وینتربرن )213(، دیوید ســیمن )209(، ادی هاپگود )198(، باب جان )193(، دنیس 

برکمپ )186( و پت رایس )180(.

.............................................  2-0مقابل ولورهمپتون واندررز )سپتامبر 1904(    برد اول
...............................................  1-0مقابل پرستون نورث اند )اکتبر 1911(    صدمین برد
.................................  6-0مقابل چارلتون اتلتیک )سپتامبر 1947(    پانصدمین پیروزی
   هزارمین پیروزی........................................ 3-0مقابل نیوکاسل یونایتد )مارس 1975(
.............................................  2-1مقابل چلسی )دسامبر 2001(    هزاروپانصدمین برد

مهمانان
بیرحم

بایرن در خانه حریفان آلمانی 
سیری ناپذیر است

در بازی فیورنتینا هم 6گل رد و بدل شد و آاس رم با نتیجه 5بر یک 
از فیورنتینای درخشان این فصل شکست خورد تا یوریچ یک  گام 
دیگر به اخراج نزدیک شود و احتمالا ده روسی به تیم برگردد. روبرتو 
مانچینی که اخیرا از عربستان اخراج شده، آلگری و رانیری هم جزو 
گزینه های جانشینی یوریچ هستند. تعویض های زودهنگام یوریچ 
در نیمه اول باعث شد تا کریستانته، آنخلینیو و مانچینی در نیمه 
دوم روی نیمکت نیایند تا اختلافات رختکن با ســرمربی افزایش 
پیدا کند. واکنش یوریچ به ایــن نتیجه هم عجیب بود: »گل های 
مسخره ای خوردیم  . در 40 روز گذشته ما کار های مهمی انجام دادیم 

اما بازیکنان در این بازی انگار همه آنها را به مستراح انداختند!«

   در این دیدار متس هوملــس آلمانی برای اولین بار پیراهن 
آاس رم را بر تن کرد و 4 دقیقه پس از ورود به زمین گل به خودی 
زد! او در دقیقه 67 به جای دیبالا به زمین رفت تا رمی ها بعد از 

اخراج هرموسو در دقیقه65مدافع کم نداشته باشند.
   فیورنتینا با رافائل پالادینو که جانشین ایتالیانو شده، 5 برد 
پیاپی دارد و در 3 دیدار آخر خود حداقل 4 گل به ثمر رســانده 
و میلان را نیز شکست داده و در حال حاضر با یک بازی کمتر 
و 16  امتیاز در فاصلــه 2و یک امتیازی با اینتــر و یووه در رده 
چهارم قرار دارد. عملکرد فیورنتینا در این فصل؛ 6بازی نخست 

)5 تساوی و یک باخت(، 7بازی بعدی )6 برد و یک تساوی(. ی؟
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شوخیمیکنید؟
چه کسی گفته بود فوتبال ایتالیا دفاعی است

باورتان می شود یک بازی حساس در ایتالیا 8 گل داشته باشد؟ تیم های ایتالیایی 
تا پیش از این به فوتبال دفاعی معروف و متعهد بودند و حالا دربی ایتالیا بین 
اینترمیلان و یوونتوس، 4-4مساوی تمام می شود. یووه تا پیش از این بازی 
تنها یک گل از کالیاری آن هم از روی نقطه پنالتی خورده بود. این مســابقه 
ضعف های دفاعی اینتر را در این فصل به اینتزاگی نشان داد. آنها روی 4شوت، 

4گل دریافت کردند و دوبرابر گل های زده، موقعیت از دست دادند. البته میانگین 
گل زده در ایتالیا خیلی هم بالا نیست، اما رو به بهبود است. تا به اینجا 2.7گل در 
هر بازی به ثمر رسیده، هر 33.39دقیقه یک گل که کمتر از لیگ های دیگر است. 
اما در حد فوتبال ایتالیا آمار خوبی است. میانگین گل های زده در لیگ های بزرگ؛ 
لیگ برتر انگلیس )2.89(، لالیگای اسپانیا )2.59(، بوندس لیگای آلمان )3.48( و 
لیگ یک فرانسه )3.4(. این را هم درنظر بگیرید که لیگ برتر ایران به طور میانگین 

1.84 گل در هر مسابقه دارد و هر 48.88دقیقه یک گل رد و بدل می شود.
   از سال 2020 به این ســو اینترمیلان تنها تیم در 5 لیگ برتر اروپایی بود که 

حداقل 4گل در یک مسابقه نخورده بود. این رکورد یکشنبه شب از دست رفت. برای 
اولین بار در 49 سال اخیر، یوونتوس در جوزپه مه آتزا به اینتر 4 گل زد.

   این دومین دیدار پرگل داربی ایتالیــا در یک قرن اخیر بود؛ یوونتوس 9-یک اینتر 
)سری آ/ آوریل 1961(، یوونتوس 6-2 اینتر )سری آ/ ژانویه 1932(، اینتر 2-6 یوونتوس 

)کوپا ایتالیا/ ژوئن 1975( و اینتر 4-4 یوونتوس )سری آ/ اکتبر 2024(.
   در 5تقابل  اخیر اینتر و یووه، فقط 7 گل به ثمر رسیده بود.

   کنعان ییلدیز با 19 سال و 178 روز سن به جوان ترین بازیکنی تبدیل شد که در دربی 
ایتالیانو در سری آ بیش از یک گل می زند.

   برای اولین بار در تاریخ سری آ، بازی بین اینتر و یوونتوس شاهد 5گل در نیمه اول بود.

   اینتر در 20 بازی آخر خانگی خود تنها یک شکست مقابل میلان دارد؛ 14 برد و 5 مساوی.


